ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 12

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  808  /GDĐT- YT
	Quận 12, ngày 03 tháng10 năm 2017

	Về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh tay chân miệng

Kính gửi:- Hiệu trưởng trường MN,MG TH và THCS;

               - Chủ nhóm trẻ mầm non, lớp mẫu giáo tư thục.
Căn cứ văn bản số 3588/GDĐT-CTTT  ngày 27 tháng 09 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về việc tăng cường phòng, chống dịch bệnh tay chân miệng;

Nhằm chủ động kiểm soát, ngăn chặn dịch bệnh tay chân miệng, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các trường;  chủ nhóm trẻ mầm non , lớp mẫu giáo tư thục chủ động phối hợp với các cơ sở  y tế của địa phương ( trạm y tế phường, Trung tâm Y tế Quận12...) triển khai một số biện pháp sau:

1. Chủ động phối hợp chặt chẽ với cơ quan y tế tại địa phương xây dựng kế hoạch bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cho học sinh; Tổ chức tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức về các biện pháp phòng, chống dịch bệnh tay chân miệng tại các trường học, đặc biệt tại các trường mẫu giáo, nhà trẻ, nhóm trẻ gia đình.
2. Tổ chức các hoạt động vệ sinh môi trường tại trường học, thực hiện vệ sinh lớp học, làm sạch bề mặt và đồ chơi hằng ngày bằng xà phòng hoặc các chất tẩy rửa thông thường, cung cấp đủ nước sạch.
3. Phát hiện sớm các trường hợp mắc bệnh tại trường, lớp  để  kịp thời thực hiện cách ly, thông báo cho phụ huynh đưa trẻ khám và điều trị tại bệnh viện; xử lý tổng vệ sinh, khử khuẩn bề mặt lớp học, đồ chơi, vật dụng ...nơi trẻ sinh hoạt.
Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị hiệu trưởng các trường, chủ nhóm trẻ mầm non, lớp mẫu giáo tư thục triển khai kịp thời kế hoạch và thực hiện tốt các biện pháp phòng chống dịch bệnh tay chân miệng và báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào tạo ./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở GD&ĐT( Để báo cáo);

- Lưu VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)

Nguyễn Kim Phượng

PAGE